
UCHWAŁA NR XXXIV/223/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U z 2021r. poz. 869) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, za każdą godzinę, w wysokości wynikającej z wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, określonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, wydanego na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 2207). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 10,00 zł za 
każdą godzinę. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/120/2008 z dnia 29 października 2008 roku w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60589CD-B484-476F-B0C1-F42E24E69F6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR  XXXIV/223/2021 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 grudnia 2021 r.  

W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Perzów 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 869) Rada Gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ustawodawca nałożył na Radę Gminy 
obowiązek ustalenia przedmiotowego ekwiwalentu w oparciu o art. 28 ust. 2 ww. ustawy stanowiący, że 
wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie  art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.  

Ustalenie wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym za każdą godzinę na podstawie stawki wynikającej z wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, określonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, wydanego na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 2207) jest dopuszczalne, o ile stawka ta nie będzie przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, o którym mowa powyżej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, a także fakt, że od 2008 r. wysokość ekwiwalentu nie uległa zmianie, 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60589CD-B484-476F-B0C1-F42E24E69F6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



